
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 0 ИЮН 2016

№ 3
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Реестр регулярных автобу 
проходящих по территории Верхнесалдинского 

утвержденный постановлением администрации
городского округа от 29.12.2015 № 5852

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
самоуправлешш в Российской 
13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

ОКРУГА

сных маршрутов, 
Городского округа, 
Верхнесалдинского

организации местного 
Федерации», Федеральным законом от

регулярных перевозок 
городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-03 «Об организации 
транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области», 
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», с целью создания условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения в границах Верхнесалдинского городского округа, 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Реестр регулярных автобусных маршрутов, 
проходящих но территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.12.2015 № 3852 «Об утверждении реестра регулярных автобусных 
маршрутов, проходящих по территории Верхнесалдинского городского 
округа», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в Официальном печатном 
издании <Ухтдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

http://www.v-salda.ru


3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

>/  ~ NT .  О '
“v  .< ? /  \ о  Ф

Глава администрации городско]’о ок К.С. Ильичев



2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от Т О ИЮН 2016____  №
«О внесении изменений в Реестр 
регулярных автобусных маршрутов, 
проходящих по территории
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.12.2015 
№ 3852»

РЕЕСТР
регулярных автобусных маршрутов, проходящих по территории Верхнесалдинского городского округа

Регистрац Порядк Н аименование Н аим енование Н аим енование П ротяжен П орядок В ид В и д  и класс Экологические Дата Н аим енование Требования,
ИОННЫЙ
X®
марш рута  
в реестре

овый №  
маршру 
та

маршрута пром еж уточны х
остановочны х
пунктов

улиц, д о р о г ность
маршрута,
км.

посадки и
высадки
пассажиров

регулярны х
перевозок

т р а н сп о р т ы  
х  средств, 
максимально  
е  количество

характеристик
и
транспортны х
средств

начала
осущ ествле
ПИЯ
регулярны х
перевозок

, м есто
нахож дения
ЮЛ

п р е д у с м о ф е
иные
законом  о б  
организации  
регулярны х  
перевозок  
субъекта РФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
г 1 «Н ародная  

стройка- 
Малый мыс- 
кол.сад № 5»

Народная
стройка,
ж /д  станция,
К рупской,
Больничный
городок,
М агазин №1
«Ц ентральны й»,
Ж КО, Л енина,
Автош кола,
М агазин № 19,
С ухой лог,

ул.Н ародная
Стройка
ул.Вокзальная,
ул.Крупская,
ул.Евстигнссва,
ул.Энгельса,
ул.Парковая,
ул.Л енина,
ул .З-го
И нтернационала,
ул.Розы
Л ю ксем бург,

8,7/8,1 перевозки с 
посадкой и 
высадкой  
пассажиров  
только в 
установлснны
X
остановочны х  
пунктах по  
марш руту  
регулярны х  
перевозок

городское, 
регулярные 
перевозки по  
регулируемы  
м тарифам

Малый 
класс -  1ТС, 
вместим ость  
не м ен ее 35

без
ограничений

3 1 .0 8 .2 0 1 5 ИП
У стю ж анина
Л ю дм и ла
Ивановна,
6 2 4 7 6 0 ,
Свердловская
область,
г.В срхняя
Салда,
у л .Т р у д а л .1 1 , 
кв. 10

Законом  
С всрдловско  
й области  
пр сдусм отре  
на
обязанность
перевозчика
передавать
навигационн
ыс данн ы е в
областн ую
или



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i t 12 13
К отовского, 
М алый М ыс, 
К ол.сад № 8, 
Кол. сад  №  5

ул.Кооперативная
,ул .К отовского,
ул.С вердлова

муниципалы ! 
у ю  РН И С

2. 2 «Торговый  
центр - 
11ародная 
стройка»

Торговы й
центр, М агазин
«М агнит»,
В оронова,
Госпиталь,
В осточная,
Радиом узы к а
Центральная 
проходная, 
М агазин №  1 
«Ц ентральны й», 
Больничный 
городок, 
Крупской, ж /д  
станция,
11ародная
стр ойк а
Управление
С о в х о за
М еталлургов, 
Ч калова  
М агазин № 8, 
Городская баня. 
Больничный 
городок

ул.Э нгельса  

ул .В оронова, 

ул.В осточная, 
ул.Парковая,

ул .Э н гел ь са  

ул .Е встигнеева
ул.К рупской,

ул.Вокзальная,
ул.М еталлургов,

ул .Ч катова
ул.Рабочей
М олодеж и

6 ,7 /9 ,5 перевозки с 
посадкой и 
высадкой  
пассажиров  
только в 
у  становлении
X
остановочны х  
пунктах по 
марш руту  
регулярны х  
перевозок

городское»  
регулярны е  
перевозки по  
регулируем ы  
м тарифам

С редний  
класс -  2ТС, 
Малый 
класс -  1ТС, 
вместим ость  
нс м енее 35

без
ограничений

3 1 .0 8 .2 0 1 5 ИИ
У стю ж анина
Л ю дм ила
Ивановна,
6 2 4 7 6 0 ,
Свердловская
область,
г.Верхняя
Салда,
у л .Т р у д а ,д .1 1, 
кв. 10

Законом  
С вердловско  

й области  
п р едусм отр е  

па
обязанность  
перевозчика  
передавать  

навигационн  
ые данн ы е в 
областн ую  

или
м униципальн  

у ю  РН И С

3. 3 «Торговый
центр
Народная
стройка»

Торговый  
центр, М агазин  
«М агнит», 
В о р о н о в а

ул .Э н гел ьса  
ул. В оронова, 

ул.Спортивная,

7 ,5 /9 ,6 перевозки с 
посадкой и 
высадкой  
пассажиров

городское, 
регулярны е  
перевозки по  
регулируем ы

Малый 
класс -  1ТС, 
вместимость  
не м енее 35

без
ограничений

31 .0 8 .2 0 1 5 И П
У стю ж анина
Л ю дм ила
И вановн а

Законом  
С вердловско  
й области  
пп едусм отпе

Госпиталь.
М агазин
«У ю т»,
Восточная
проходная,
Центральная
проходная,
М агазин №1
«Ц ентральны й»,
Больничный
городок,
К рупской, ж /д
станция,

ул.Парковая, 
ул .Э н гел ьса  

ул .Е встигнеева
ул.К рупской,

ул.Вокзатьная,

ул.М еталлургов,

ул.Ч калова
ул.Рабочей
М олодеж и

только в 
установленны
X
остановочны х  
пунктах по  
марш руту  
регулярны х  
перевозок

м тарифам 6 2 4 7 6 0 ,
Свердловская
область,
г.Верхняя
С а л д а
у л .Т р у д а д .1 1, 
кв. 10

на
обязан ность
перевозчика
передавать
навигационн
ые данн ы е в
обл астн ую
или
муниципальн  
ую  РН И С



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13
Народная
стройка,
Управление
Совхоза,
М еталлургов,
Чкалова,
М агазин № 8,
Городская баня,
Больничный
городок

4. 5 «Торговый  
центр — 
кол.сад № 12»

Торговы й
центр, М агазин
«М агнит»,
В оронова,
Госпиталь,
В осточная,
Центральная
проходная.
М агазин №1
«Ц ентральны й»,
Больничный
городок.
Городская баня,
М агазин № 8,
Красноармсйска
я. С овхоз,
К ол.сад №  12

ул .Э н гел ь са
ул.В оронова,
ул.В осточная,

ул.Парковая,

ул .Э н гел ь са
ул .Е встигнеева
ул.К рупской,
ул.Рабочей
М олодеж и,

ул.
Красноармейская, 

ул.Ю жная.

12,8 /12,8 перевозки с  
посадкой и 
высадкой  
пассажиров  
только в 
установленны
X
остановочны х  
пунктах по  
марш руту  
регулярны х  
перевозок

городское, 
регулярны е  
перевозки по  
регулируем ы  
м тарифам

Средний  
класс -  2ТС. 
Малый 
класс -  1ТС, 
вместим ость  
не м енее 35

без
ограничений

12.03 .2015 О О О  «В елина  
В С »,
6 2 4 7 6 0 , 

Свердловская  
область, 
г.Верхняя  
Салда, 
ул.К арла  
М арксами 11, 
кв.43

Законом  
С вердловско  
й области  
пр едусм отре  
на
обязан ность
перевозчика
передавать
навигационн
ые данн ы е в
областн ую
или
муниципальн
у ю Р Н И С

5. 6 «Торговый  
центр -  Ц ех  
№ 2 1 »

Торговый  
центр, М агазин  
«М агнит», 
В оронова,
Г оспитапь, 
Восточная,

ул .Э н гел ьса  
ул .В оронова, 
ул.В осточная, 
ул. Парковая, 
ул .25 Октября, 
ул.Северны й

3 ,8 /3 ,8 перевозки с 
посадкой и 
высадкой  
пассажиров  
только в 
установленны

городское, 
регулярны е  
перевозки по  
регулируемы  
м тарифам

Большой  
класс -  1ТС, 
вместим ость  
н е м енее 70

Малый

без
оф ан и ч еп и й

12.03.2015 И П
У стю ж анина
Л ю дм ила
Ивановна,
6 2 4 7 6 0 ,
Свердловская

Законом  
С вердловско  
й области  
пр едусм отре  
на
обязан ность

Центральная 
проходная, 
М а т а и н  № 1 
«Ц ентральны й», 
Ц ех №  21 , 
кол.сад № 17 , 
кол.сад № 2.

поселок,
ул.Северная.

X
остановочны х  
пунктах по  
марш руту  
регулярны х  
перевозок

класс -  1ТС, 
Средний  
класс -  1ТС, 
вместим ость  
не м енее 35

область,
г.Верхняя
Салда,
ул .Т рудадг.11, 
кв. 10

перевозчика
передавать
навигационн
ые данн ы е в
областн ую
или
м униципальн  
ую  РН И С

6. 9 «Торговый
центр-М алый
мы с-кол.сад
№ 5»

Торговый  
центр. М агазин  
«М агнит», 
Воронова, 
Госпиталь,

у л .В о р о н о в а  
ул.Карла М аркса  

ул .Э н гел ьса  

у л .Л ен и н а

3 ,1 /5 ,4 перевозки с 
посадкой и 
высадкой  
пассажиров  
только в

городское, 
регулярны е 
перевозки по  
регулируемы  
м тарифам

Большой  
класс -  1ТС, 
вместимость  
нс м енее 70

без
ограничений

12.03.2015 И П
У стю ж анина
Л ю дм ила
Ивановна,
6 2 4 7 6 0 ,

Законом  
С вердловско  
й области  
п р едусм отр е  
на



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
В осточная, 
К азначейство, 
Чайка, М агазин  
«Сделай сам », 
Ленина, 
Автош кола, 
М агазин № 19 , 
С ухой лог, 
Котовского, 
Малый М ы с, 
кол.сад № 8, 
кол.сад №  5

ул .З -го
И нтернационала, 
ул.Розы  
Л ю ксем бург, 
ул.Кооперативная  
, ул .К отовского, 
ул.С вердлова.

установлении
X
остановочны х  
пунктах по  
марш руту  
регулярны х  
перевозок

Малый 
класс -  1ТС, 
С редний  
класс -  1ТС, 
вместим ость  
не м ен ее 35

С вердловская
область,
г.Верхняя
С а л д а
у л .Т р у д а д .1 1 ,  
кв. 10

обязан ность
перевозчика
передавать
навигационн
ы е данн ы е в
обл астн ую
или
м униципалы ! 
у ю  РН И С

7. 11 «В орон ова -  
Л есная»

Воронова,
Г оспиталь,
Восточная,
Казначейство,
Чайка, М агазин
«Сделай сам »,
Ленина,
Автош кола,
Володарского,
Пушкина,
Лесная

ул. В оронова. 
ул.Карла М аркса  

ул.Л енина, 

у л .З -1Т>
И нтернационала,
ул.Розы
Л ю ксем бург,
у л .С в ер дл ов а
ул .В олодарского,
ул. Л есная

2 ,3 /4 ,3 перевозки с 
посадкой и 
высадкой  
пассажиров  
только в 
установлении
X
остановочны х  
пунктах по  
марш руту  
регулярных  
перевозок

городское, 
регулярны е  
перевозки по  
регулируемы  
м тарифам

С редний  
класс -  1ТС, 
М алый 
класс -  1ТС, 
вм естим ость  
не м ен ее 35

без
ограничений

12 .03 .2015 ИП
У стю ж анина
Л ю дм ила
Ивановна.
6 2 4 7 6 0 ,
С вердловская
область,
г.В ерхняя
С а л д а
у л .Т р у д а д .1 1, 
кв. 10

Законом  
С вердловско  
й области  
пр едусм отрс  
на
обязан ность
перевозчика
передавать
навигационн
ые данн ы е в
областн ую
или
муниципальн  
у ю  РНИС

8. 102 «г.Верхняя  
Салда -  
д.Н икитино»

Торговый
центр, М агазин
«М агнит»,
Воронова,
Госпиталь,
В осточная,
Радиомузы ка.

г.Верхняя Салда:

у л .Э н гсл ь са

у л .В о р о н о в а
ул.В осточная,

ул.Парковая,
ул .Э н гел ь са

2 4 ,0 /2 4 ,0 перевозки с 
посадкой и 
высадкой  
пассажиров  
только в 
установлении
X

пригородное, 
регулярны е 
перевозки по  
регулируемы  
м тарифам

М алый 
класс - 1  ТС, 
вм естим ость  
не м ен ее 35

без
ограничений

12 .03 .2015 О О О  «В елина  
В С »
6 2 4 7 6 0 ,
С вердловская
область,
г.Верхняя
С а л д а

Законом  
С вердловско  
й области  
п р едусм отрс  
на
обязанность
перевозчика

Центральная
проходная,
М агазин № 1.
«Центральный»,
Больничный
городок, ж /д
станция,
Народная
стройка,
Управление
Совхоза,
М еталлургов,
д .С сверн ая-1,

ул .Е встигнесва  
ул.К рупской, 
ул.Вокзальная, 
ул.М еталлургов, 
ул .Ч калова  
автодорога  
«г.В ерхняя Салда  

г.П ижний
Тагил», 
д.С евсрная, 
дор ога  от  
д.С еверная д о  
д.Н икитино.

остановочны х  
пунктах по  
марш руту  
регулярных 
перевозок

ул.К арла  
М а р к са  Д . П ,  
кв.43

передавать
навигационн
ые данн ы е в
областн ую
или
м униципальн  
у ю  РН И С



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
д.С еверная-2,
д.Н икитино.


